



Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep.
0030 Oslo

Vår ref.: 2009/4258 - 29312/2009

Deres ref.: 200802073

Dato: 08.07.2009

Høring - statlig planretningslinje for klima- og energiplanlegging

Det vises til høringsbrev mottatt 15. juni vedlagt utkast til statlig planretningslinje for klima- og energiplanlegging i kommuner og fylkeskommuner.

Østfold fylkeskommune avgir med dette en høringsuttalelse med forbehold om eventuelle endringer ved politisk behandling i Fylkesutvalget 10. september 2009.

1. Østfold fylkeskommune er positivt innstilt til Miljøverndepartementets arbeid for å styrke klima- og energiplanleggingen i fylkeskommuner og kommuner.
2. Fylkeskommunene har fått en styrket rolle i forhold til planlegging og klimaarbeid gjennom ny plandel i Plan og bygningsloven og har en sentral rolle gjennom utarbeidelse av regionale planer med mål, strategier og tiltak for å redusere klimagassutslipp. Fylkeskommunen skal gjennom det nye planverktøyet sikre samhandling og forankring av de strategiske planene slik at de fastsatte klimamålene kan nås. Planene gir også føringer for innsatsområder slik at det oppnås en helhetlig klimapolitikk i fylket. Retningslinjene vil kunne bidra til å sikre innsigelsesgrunnlaget til kommunale planer. Flere fylkeskommuner er allerede engasjert i kommunenes klima- og energiarbeid gjennom nettverkssamarbeid og har en koordinerende rolle på regionalt nivå.

Fylkeskommunens rolle i klima- og energiplanleggingen i kommunene bør derfor tydeliggjøres i retningslinjene. Regionale mål og tiltak for reduserte klimagassutslipp bør følges opp. Dette bør omtales i punkt 1.

3. Kommunene oppfordres gjennom planretningslinjene å sette "ambisiøse mål" for klimagassutslippsreduksjoner i forhold til framskrivningene av klimagassutslipp. Begrepet "ambisiøse mål" bør defineres og tallfestes i planretningslinjen slik at effektene kan måles i ettertid. Østfold fylkeskommune har i likhet med andre fylkeskommuner lagt de nasjonale reduksjonsmålene for klimagasser til grunn i fylkesplanleggingen. Disse vil være retningsgivende for kommunene i fylket.
4. Klima- og energiplanene bør gjenspeile nødvendigheten av å tilpasse seg de klimaendringene som måtte komme. Dette er utelatt i høringsforslaget. Østfold fylkeskommune er av den oppfatning at det bør settes krav om at planene også skal omhandle klimatilpasning.

Regionalavdelingen

Postadresse: Postboks 220, 1702 Sarpsborg
Kontoradresse: Oscar Pedersensvei 39, Sarpsborg
Telefon: 69 11 70 00, Telefaks: 69 11 70 70

E-post: sentralpost@ostfold-f.kommune.no
Internett:
Org.nr.:

5. Oppfølgingen av klima- og energiplaner i forhold til de nasjonale og regionale målsettinger krever ressurser og kompetanse. Det nasjonale engasjement for klima- og energiplanlegging i kommuner og fylkeskommuner bør derfor følges opp med etablering av økonomiske insentivordninger på regionalt nivå for gjennomføring av klimatiltak.



Odd Roald Andreassen
Fylkesdirektør

Med hilsen



Torhild Kongsness
Torhild Kongsness
Fagsjef miljø